
Valfakta
DRYGT 7 MILJONER svenska medborgare får

rösta i riksdagsvalet. Av dem är 497 000 första-

gångsväljare. Det är 7 procent av alla röstberätti-

gade och antalet har stigit sedan förra valet. Flest

förstagångsväljare, 9 procent, finns i Salems kom-

mun utanför Stockholm medan Solna bara har 5

procent som går till val för första gången.

I kommunalvalen är 7 441 000 röstberätti-

gade. 7 procent av dem röstar för första gången.

Källa: SCB

LUCAS NILSSON, 20 ÅR:
– Jag är mest intresserad av ideologiska frågor,

men om jag var tvungen att välja några specifika

områden hade det varit skol- och drogpolitik. Är

dessutom väldigt intresserad av allt som har med

ekonomi och ekonomiska strukturer att göra.

Egentligen allting som bygger upp samhällsinstitu-

tionerna under lång sikt.

ALINA ANDERBERG, 19 ÅR:
– Arbetsmarknadspolitiken, framförallt ungdo-

mars möjligheter på arbetsmarknaden. Som

nummer två kommer sånt som rör flyktingfrågor

och som nummer tre behandlingen av äldre i

samhället. Jag tycker det är för jävligt hur äldre

människor som är fysiskt svagare och maktlösa

behandlas!

SIMON GIANG-OLIN, 19 ÅR:
–Miljöfrågorna är viktigast för mig och då framför-

allt de som handlar om energianvändning. Vi mås-

te hitta lösningar för hållbar energi för att klara

miljöproblemen. Sen tycker jag sysselsättningsfrå-

gorna är viktiga. Både unga och äldre har ett vär-

de, alla måste få möjligheter till meningsfull syssel-

sättning.

Eettpartipolitiskt obundet studieförbund somerbjuder just politiska cirklar under ett valår?

Är det möjligt?

Självklart, tyckte personalen hos Studie-

främjandet i Hässleholm. Där har verkligen

folkbildningen en uppgift att fylla! I kontakt-

nätet fanns en lämplig person att kalla in

som cirkelledare, Lucas Nilsson, känd lokalt

för att sticka ut hakan i samhällsdebatten.

Han var raskt med på noterna. Tyckte rent

av idén var strålande.

– Tanken var att erbjuda en politiskt neu-

tral cirkel där deltagarna skulle få möjlighe-

ten att lära sig mer om hur samhället ser ut

och vad alltihop handlar om på ett lite dju-

pare plan, så objektivt som möjligt, för att

sedan själva lättare kunna ta ställning! säger

Lucas.

Diskussionssugna

Det vore en överdrift att påstå att det blev

rusning, men med hjälp av lite skjuts från

lokaltidningen och djungeltelegrafen kunde

cirkeln starta i våras med fem deltagare. Fyra

unga förstagångsväljare och en något äldre

som snart går till sitt första val som svensk

medborgare.

Alina Anderberg, en av de fem deltagarna,

tyckte just den lilla gruppen var en fördel, att

få stöta och blöta politiska frågor med sam-

ma personer vid flera tillfällen. Cirkeln var

verkligen ”värd besväret”.

– Jag lärde mig massor av nya saker.

Arbetsmarknadsfrågorna har till exempel

varit väldigt luddiga för mig, så länge man

går i skolan är man ju långt ifrån den verklig-

heten. Nu vet jag mycket mer. När det gäller

politiken i allmänhet så har jag fått bekräftat

de åsikter jag hade förut. Jag har fått chansen

att utveckla mina tankar, nu vet jag att jag

står för det jag tycker!

– Så jag har bestämt mig för vilket block

jag ska rösta på, det är bara några detaljer jag

behöver kolla upp för att välja parti, säger

Alina och behåller diskret sin valhemlighet

för sig själv.

Bra möjlighet

Simon Giang-Olin är en av dem som tycker

att han hade lite dålig koll på själva systemet

inför sitt förstagångsval och därför tog chan-

sen att lära sig mer.

– Nu tyckte jag att jag hade en skyldighet

att lära mig mer så det här var en jättebra

möjlighet. Jag ville veta vad jag egentligen

ska förvänta mig av riksdag och regering.

Efter cirkeln är jag nog fortfarande rätt osä-

ker på vad jag kan förvänta mig – men jag

har fattat hur systemet fungerar, jag har till

exempel förstått hur partierna kan placeras

på en höger/vänsterskala, det hade jag dålig

koll på innan. Nu fattar jag faktiskt vad som

menas med de nya moderaterna!

Något riktigt användbart studiematerial

hittade inte Lucas till cirkeln. ”Vi läste ingen

bok.” Men det gick bra ändå. Bland annat

gjorde gruppen studiebesök på ett semina-

rium om ungdomsarbetslöshet.

– Det vi läste var mest enstaka artiklar från

tidningar, säger Lucas. Jag hade jättegärna

grävt djupare ner i material, men tiden bara

flög iväg och då brukade vi ändå köra över

våra träffar med en extra timme!

Rösta. En demokratisk rättighet och skyldighet. Men att styra rätt i informations-

floden och valpropagandan under ett valår är inte lätt. Lucas Nilsson i Hässleholm

ville ge andra unga bättre verktyg för att rösta och att körde en politisk studiecir-

kel under våren.
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Vilka tycker ni är de viktigaste politiska frågorna just nu?


